1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.10.2013      №1539 г. Валдай

	О внесении изменений в
Регламент Администрации
Валдайского муниципаль-
ного района

Администрация Валдайского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения   в Регламент Администрации Валдайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 22.04.2010 № 604 «Об утверждении регламента Администрации Валдайского муниципального района»:
	1.1.В пункте 3.1.4 раздела 3.1:
	заменить слова «…как правило, один раз в месяц.» на  «на регулярной основе 3-ю пятницу месяца и оформляются протоколом.»;
	исключить предложение «Дата проведения заседания коллегии утверждается вместе с графиком на очередной месяц.»;
	дополнить предложениями следующего содержания:
	«Заседание коллегии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов коллегии. Решения принимаются большинством голосов членов коллегии, присутствующих на заседании путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является определяющим.»;
	1.2. В первом абзаце пункта 3.1.7 заменить слова «в обязательном порядке согласовываются со всеми членами коллегии»  на «визируются руководителем структурного подразделения и согласовываются с заместителем Главы администрации Валдайского муниципального района в соответствии с распределением должностных обязанностей, руководителем комитета правового регулирования Администрации муниципального района.»;
1.3. Изложить пункт 3.1.12 в следующей  редакции:
«3.1.12.Комитет по организационным и общим вопросам представляет комитету экономического развития для  размещения на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района информацию о планах работы коллегии, о датах заседаний коллегии и принятых коллегией решениях.
Представители средств массовой информации вправе присутствовать на заседаниях коллеги за исключением закрытых заседаний и закрытых рассмотрений отдельных вопросов.».
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района 		А.А. Тарасов